Te referente

In die cene domini ep̄s in ecclia sua missam debet celebrare et crisma cōficere. **N**ota glo. q̄ missa est de substantia confectio nis crismatis et collationis ordinis.

Perniciosus

In sacramēto altaris plus est de vino q̄ de aq̄ imponendū. **N**ō g. que dicit q̄ psuetudo ē attendēda. i. sacramento sicut in baptisimo. et sic in consecrandis missis psuetudo metropo lis ecclie est obseruanda. item aqua facit malum stomachum.

Litteras tuas

Clericus non dz celebrare cuz pane fermento et cuz calice ligneo nec sine aqua et igne existente in altari qui contrafecerit perpetuo ab officio et beneficio puetur. **N**ōt g. q̄ in hoc casu qui ex insipientia peccat non est parcendum quia querere potuit. itē dicit de materia calicis.

De celebratione missa. i. ele.

Gravi nimirum

Prelati ad quos spectat correctio et illis negligentibus superiores ip̄orum debent esse solliciti ut horis debitis in cathedralibus regularibus et collegiatis ecclis hore canōice des

Liber tertius

note celebrentur atq; q̄ in alijs con-
uenienter & debite celebretur diurnū
& nocturnū officiū. **Nō** g. sup verbo
fructuz labioꝝ qđ satis est quo ad
debitū in choro q̄ q̄s orat labijs tm̄
& non corde sed quo ad deum secus
sup quo vide hic Job. and. & Inno
quē alle. & remittit

Dignū prozsus.

Dignū arbitrat̄ur papa q̄ tā religi-
osi q̄ seculares clerici cardinalium
eccleie romane et alioꝝ q̄rūcūq; ep̄oꝝ
seruitores possēt se p̄formare illis in
horis canonicis & diuinis officijs.
Nota g. q̄ monach' p̄lat' d̄z regere
eccleiam cui p̄est fm̄ officiū clericale
non monachale

Ti. de baptismo et ei' effectu.

Si quis

Puerū ter in aquā mergens & nō di-
cens. Ego baptiso te in noīe pa. et
fi. & ff. puerū non baptisat. **Nō** g. in
prin. que tangit de p̄suetudine & de
hoc p̄nomine ego an requiratur

De quibus

De quib' dubiū est an sint baptisati
iterum sunt baptisandi p̄ ista verba
Petre si tu es baptisat' ego te non
baptiso. sed si nō es baptisat' ego te
baptiso in noīe pa. & fi. & ff.

Matores.

Ista decretalis est longat̄ nobilis ī
materia baptismi & monet plura cir-
ca baptismū dubia. **E**t p̄mo an pue-
ri qui charitatem neq; velle & nolle
habent p̄nt baptisari. **I**tē querit de
adultis dormientibus dementibus

vel inuitis & renitentibus an p̄nt ba-
ptisari. **I**tē dicit de p̄coꝝ originaliz
actuali. et dicit g. unū notabile ver-
bū inter cetera scz q̄ quis p̄sumitur
eiusdē voluntatis nisi probetur mu-
tatio. **I**tē tangit g. de voluntate co-
acta an sit voluntas

Debitum.

Nullus p̄t seipm̄ baptisare. nō ter.
qui dicit q̄ inter baptisatū & bapti-
lantem d̄z esse distinctio p̄sonarum.
sic inter presentantem & p̄ntatū. iter-
o antem et recipientes. **E**t sic nemo
debz oriri a seipō p̄t tñ apud seipm̄
emancipari.

Mon vt.

Verbum & elementum req̄r̄tur in
baptismo sine quibus vel eorū alte-
ro baptisma conferri non p̄t. **U**el sic
Cum salua nemo baptisari p̄t. nōt
g. q̄ duo n̄c̄aria sunt in baptismo.

Licet grecos

Ista decre. damnat ritus q̄sdam ma-
los ip̄oꝝum grecorum lauantiuz al-
taria sua postq̄ xp̄iani sine latinis in
ip̄is celebrarunt. et qui baptisatos
a latinis iteruz baptisarunt.

Titu. de baptismo in cle.

Presenti

In fontibus eccleiarū non in p̄uatis
domib' d̄z baptisma concedi. duos
casus excipit scz qñ baptisandus est
filius p̄ncipis. et quando ex necessi-
tate imminente baptisandus ad eccle-
siam sine periculo deferri non p̄t
Nota gl. que in hoc est specialis. q̄
dicit quis dicat̄ hoc casu p̄nceps et
lōge p̄sequitur.

De reliquijs et ve. san. i an. 7 cle.

De p̄bytero nō baptisato

Si quis p̄byter non baptisatus ordinat⁹ d̄z baptisari 7 iterū ordinari. Nō gl. q̄ dicit q̄ baptisat⁹ est ianua omnium sacramentorū et isto casu p̄byter soluz de facto fuit ordinat⁹

Apostolicā sedem p̄byter qui mortu⁹ est credens se baptisatū licet ip̄m non fore baptisatum postea compertū fuerit quia in fide xp̄i mortu⁹ est licite ab eccl̄ia suscipitur 7 orat pro eo. nō g. q̄ dicit q̄ triplex est baptisat⁹. scz fluminis flaminis 7 sanguinis. item tangit g. an iste sacerdos etiā consecit siue consecrauit in veritate

Veniens ad se p̄byter non baptisatus d̄z baptisari 7 iterū ordinari. nota q̄ iterat sacramentum iniuriā facit sacramēto. itē nō ter. q̄ dicit q̄ non baptisat⁹ p̄t accipere sacramentū eucaristie 7 p̄trahē matrimonii. Itēz qui p̄uersatus est iter baptisatos p̄sumitur baptisat⁹

De custodia eucaristie

Statuimus Eucaristia 7 omnia alia sacra sūt cū magna diligētia p̄servāda sub pena suspensionis ab officio ad tres mēses. Nō g. que dicit q̄ sacramentum non d̄z ad infirmos p̄ laicū portari. Itēz p̄pter culpā tenetur q̄s ad ea q̄ veniūt ex tali culpa. q̄ qui dāni dat occasionē dāni dedisse videtur. Ali bi quicq̄d est cā cause etiāz est causa causari.

Relinqui.

Precipitur hic vt oratoria vasa et corporalia ac etiā alia vestimēta ec

clesiastica mūda 7 nitida p̄servētur. Nō g. que arguit ex hoc. c. q̄ clerici debent mūdas habere vestes 7 qualiter debent incedere. non tñ debent habere vestes p̄hibitas. iuxta. c. clerici. de vi. 7 hon. cle. Itē incōpositio corporis q̄litatez indicat mentis. iuxta illud. distortū vultum itē. contra hoc iterū dē m̄ Genice. Magnificentia et animi excellentia sub quacūq̄ pelle latere p̄t. itē clerici non debent vt vestib⁹ ad iactantiā itē. p̄ q̄ g. alle. c. omnis iactantia. xxi. q. iiii.